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کشف یک فهرست خرید ۳۵۰۰ ساله در ترکیه
گروه گردشگری - باستان شناسانی که در ترکیه مشغول کاوش بودند 
به یک اکتشاف شگفت آور دست یافتند، یک کتیبه خط میخی شامل جزئیاتی 
درباره یک فهرست خرید متعلق به حدود ۳۵۰۰ سال قبل. »انشنت اوریجینز« 
 درباره این کشف تازه نوشت، این کتیبه که قدمت آن به حدود قرن پانزدهم پیش 
از میلاد بازمی گردد، شامل متن میخی است که به زبان »اکدی«، یکی از زبان ها 
منسوخ سامی شرقی که در بین النهرین باستان کاربرد داشت،  نوشته شده است. 
این کتیبه در »تپه آچانا« کشف شده است. »آچانا« یک تپه باستان شناسی است که 
در »ریحانلی«، شهری واقع در استان »ختای« قرار دارد. وزیر فرهنگ و گردشگری 
ترکیه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد این لوح خط میخی در جریان پروژه های مرمتی 
در شهر باستانی »آلالاخ« که به دنبال وقوع زلزله انجام شده بود، کشف شده است. 
بر اساس بیانیه منتشر شده، این لوح ۲۸ گرمی چشم انداز جدیدی از نظر درک 
ساختار اقتصادی و سیستم  عصر برنز متأخر ارائه خواهد داد. »اکدی« ها زبان خود 
را به صورت آوایی و با استفاده از علائم آوایی سومری نوشتند. این سیستم امکان 
یک روش نسبتا استاندارد شده برای ثبت اطلاعات بود که برای کاتبان در مناطق 
مختلف بین النهرین قابل درک بود. این یکی از نخستین سیستم های نوشتاری 
است که در بین النهرین باستان توسعه یافته است. این خط که در حدود ۲۵۰۰ 
سال قبل از میلاد به وجود آمد، از خط میخی سومری تکامل یافت که  توسط 
سومری ها در حدود ۳۴۰۰ قبل از میلاد شکل گرفته بود. این کتیبه کشف شده، در 
حقیقت سندی است که جزئیات خرید تعداد قابل توجهی اسباب و اثاثیه را شامل 
می شود. ابعاد این کتیبه ۴.۲ در ۳.۵ سانتی متر و ضخامت آن ۱.۶ سانتی متر است. با 
توجه به این ابعاد می توان نتیجه گرفت که این کتیبه احتمالا یک سند قابل حمل 
بوده است که توسط تاجر یا مسئول خرید اقلام مورد استفاده قرار گرفته است.

فرآیند ورود خودروی گردشگران خارجی به ایران تسریع می شود

دوشنبه 8 مرداد 1403، 23 محرم 1446 ،29 جولای 2024، شماره 4517، صفحه

گروه گردشگری -  نشست 
ورود  تسهیل  و  هماهنگی 
خودروهای مسافران و گردشگران 
خارجی با پلاک بین المللی به ایران 
با حضور نمایندگان دستگاه های 
مرتبط با موضوع حمل و نقل 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی، 

این نشست با حضور محمدحسین 
صوفی مدیرعامل کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانی، مسلم شجاعی 
توسعه  و  بازاریابی  مدیرکل 
گردشگری خارجی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، پیمان ساعدی ناظر سامانه 
راهور معاونت فناوری اطلاعات 
و ارتباطات فراجا، علیرضا صدری 

خواه مدیرکل دفتر واردات گمرک 
ایران، کرمی مصمم رئیس مرکز 
فناوری اطلاعات و ارتباطات 
پلیس راهور فراجا، علی اشرفی 
مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و 
امنیت فضای مجازی گمرک ایران، 
محسن صفرزاده مدیر ارتباطات و 
توسعه همکاری های بین المللی و 
حوریوش عسکری مدیر صدور 
اسناد و مدارک بین المللی کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی، برگزار 

شد.
در این نشست که در ادامه 
اقدامات انجام شده پیشین از سوی 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی در 
راستای کمک به تسهیل و تسریع 
تردد مسافران و گردشگران خارجی 
با پلاک بین المللی در مرزهای 
کشورمان برگزار شد، حاضران 
در خصوص راهکارهای رفع 
موانع، ایجاد زیرساخت های لازم، 

شناسایی نقاط ضعف و قدرت و 
هم افزایی در این زمینه، بحث و 

تبادل نظر کردند.
مدیرعامل کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی در ابتدای این نشست به 
ابلاغ بخش نامه تسهیل تردد و سند 
انتظار در دولت سیزدهم اشاره و 
اضافه کرد: یکی از محورهای این 
بخش نامه موضوع روان سازی تردد 
اتباع خارجی در مرزهای ایران بود 
که تا کنون در این زمینه، جلسات 
سازنده ای میان کانون و ارگان ها و 
نهادهای مرتبط از جمله پلیس راهور 
فراجا، وزارت راه و شهرسازی، 
سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای، گمرک جمهوری اسلامی 

ایران و…، برگزار شده است.
صوفی به برنامه دولت جدید 
برای تقویت تعاملات جهانی و 
بهبود روابط با دیگر کشورها اشاره 
و اظهار کرد: با توجه به این موضوع 

و از آنجایی که یکی از راه های 
بهبود و توسعه اقتصادی و مقابله 
با ایران هراسی توسعه گردشگری 
خارجی به ویژه گردشگری زمینی 
است، تسهیل ورود خودروهای 
مسافران و گردشگران خارجی 
با پلاک بین المللی به کشورمان 
اهمیت مضاعفی می یابد.مسلم 
شجاعی مدیرکل بازاریابی و توسعه 
گردشگری خارجی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
نیز در این نشست با تأکید بر اهتمام 
بیشتر در راه اندازی گردشگری 
خانواده محور، از تلاش های کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی برای 
تسهیل ورود خودروهای مسافران 
و گردشگران خارجی با پلاک 

بین المللی به ایران قدردانی کرد.
وی همچنین به تمایل و علاقه 
گردشگران خارجی به سفرهای 
زمینی به ایران اشاره کرد و اظهار 

داشت: امیدوارم به زودی موانع 
موجود از میان برداشته شده و 
شاهد افزایش ورود گردشگران به 
کشورمان باشیم.در ادامه این نشست 
شرکت کنندگان به طرح مشکلات و 
موانع و بررسی راهکارهای برون 
رفت از آنها پرداختند.در پایان مقرر 
شد، در روزهای آتی کارگروه فنی 
و تخصصی کارشناسانی از کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی، وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، معاونت فناوری 
اطلاعات و ارتباطات فراجا، دفتر 
واردات گمرک ایران، مرکز فناوری 
اطلاعات و ارتباطات پلیس راهور 
فراجا، دفتر فناوری اطلاعات و 
امنیت فضای مجازی گمرک ایران، 
سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای و شهرداری ها تشکیل و 
موانع و مشکلات احتمالی برطرف 

شود.

گردشگری

گروه گردشگری - بهمن نامور 
مطلق رئیس کمیته معرفی وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
درباره انتخاب ۱۵ نامزد وزیر پیشنهادی 
به دولت چهاردهم در گفتگو با خبرنگار 
مهر بیان کرد: با توجه به صحبت های 
آقای پزشکیان که می بایست کمیته ها 

به تخصص گرایی، اقوام، 
اقلیت ها، نخبگان، بانوان 
توجه کنند؛ ترکیب منسجمی 
از افراد در کمیته ایجاد شد 
که همه آنها به نوعی با حوزه 
میراث فرهنگی صنایع دستی و 

گردشگری مرتبط بودند.
وی گفت: در کمیته، افراد 
مختلفی حضور داشتند حتی از 
مدیران سابق وزارت میراث 
فرهنگی. همچنین افرادی هم 
بودند که در کمیته های دیگری 
نامزد شده بودند بنابراین از این 
لیست خارج شدند. حضور 
سمن ها و تشکل ها و بخش 

خصوصی بیشتر شد. در نهایت ترکیب 
اعضا مشخص و قرار شد در دو مرحله 
نامزدهایی را برای پست وزارت میراث 

فرهنگی معرفی کنیم.
15 منتخب از میان 50 نفر

نامور مطلق بیان کرد: ۵۰ رزومه 
از ۵۰ فرد توسط اعضای کمیته مورد 
بررسی قرار گرفت. این افراد یا تجربه 
مدیریتی داشتند یا در وزارتخانه مشغول 

بودند یا جزو اساتید دانشگاهی بودند 
که در فعالیت های گردشگری میراث 
فرهنگی و صنایع دستی نقش داشتند. 
نمایندگانی از بخش خصوصی و 
تشکل ها هم داشتیم و اعضای کمیته 
شناخت خوبی از این افراد داشتند. 
بنابراین ترکیب نسبتاً متناسبی از افرادی 

که به وزارت مرتبط هستند را می توان 
مشاهده کرد. در نهایت اعضای کمیته به 

۱۵ نفر امتیاز و رای دادند.
این استاد دانشگاه گفت: شاید نظر 
و اولویت من، روی افراد دیگری هم 
بود اما آنچه مهم است تنظیم یک نوع 
دموکراسی و چند صدایی در کمیته ها 
بود. حتماً در بین افرادی که انتخاب 
نشدند نیز افراد شایسته ای بوده اند اما 

افرادی مد نظر کمیته قرار گرفت که تا 
حد امکان با حوزه کاری وزارت آشنا 
باشند و در جایگاه متناسبی برای چانه 
زنی قرار گرفته باشند. همچنین بتوانند 
برای فعالیت در وزارت میراث فرهنگی 
با تیم آقای پزشکیان همراه شده و در 

ضمن متخصص باشند.
زنبیل گذاشتن 
برخی افراد در چند 

کمیته
وی گفت: در نهایت 
اعضای کمیته از بین این 
۱۵ نفر به ۵ نفر به صورت 
کاملًا محرمانه امتیاز خواهند 
داد. هیچیک از اعضا، تعداد 
امتیاز داده شده به این ۵ نفر 
را نمی دانند من هم نمی دانم. 
اسامی این ۵ نفر و میزان امتیاز 
گرفته شده آنها، به شورای 
راهبری داده خواهد شد تا 
مورد بررسی قرار گیرند. 
در نهایت آقای پزشکیان و 
تیمش تصمیم نهایی را می گیرند البته 
ممکن است هیچکدام از این افراد هم 
انتخاب نشوند ولی در هر صورت اکنون 
ماموریت این کمیته تمام شده است. 
پس از انتخاب آن ۵ نفر هم شورای 
راهبری مسئولیتی نخواهد داشت و 

ماموریت آن هم می شود.
اعضای کمیته از بین ۱۵ نفر به ۵ 
نفر به صورت محرمانه امتیاز می دهند 

هیچ یک از اعضا، تعداد امتیاز داده شده 
به این ۵ نفر را نمی دانند.

وی با تاکید بر اینکه این کمیته یک 

کمیته مشورتی بود بیان کرد: یکی از 
شاخص های ما برای انتخاب افراد، تعلق 
آنها به حوزه کاری وزارت بوده است. 

برخی از افراد در سه وزارت نامزد شده 
بودند و تلاش می کردند تا مقام بیاورند 
به همین دلیل نمره کمی هم گرفتند. حالا 

پس از اعلام فهرست، همین افراد شاکی 
شده اند که چرا اسمشان در فهرست 
نیست. برخی که انتخاب نشدند یا 
انصراف داده اند یا حذف شده اند؛ علیه 
کمیته میراث فرهنگی نامه می نویسند 
چون خود را محق منصب می دانستند. 
بنابراین از آنجا که انتخاب نشدند؛ 
مشروعیت کمیته را زیر سوال می برند.

وی این سوال را مطرح کرد که 
چطور می شود یک نفر خود را نامزد 
چند وزارت بداند و در همه کمیته ها 
هم امکان رایزنی و لابی گری داشته 
باشد؟ آنها مگر چقدر استعداد دارند؟ 
این افراد برای چند وزارتخانه زنبیل 
گذاشته بودند از جمله وزارت میراث 
فرهنگی. اینها همان افرادی بودند که 
خودشان چنین رفتاری را اگر دیگری 
انجام می داد؛ نقد می کردند. من این کار 

را اخلاقی نمی دانم.
نامور مطلق در پاسخ به این سوال 
که چرا از میان متولیان فعلی وزارت 
میراث فرهنگی، کسی انتخاب نشد 
گفت: این افراد در فهرست اولیه 
حضور داشتند ولی در نهایت رای 
زیادی به دست نیاوردند. بیشتر دوستان، 
از وضعیت موجود در وزارت میراث 
فرهنگی راضی نبودند. شاید نظر من 
چیز دیگری باشد اما این کمیته نظرش بر 
تغییر جدی در وزارت میراث فرهنگی 
بوده است. در واقع کمیته انتظار تحول 
جدی در وزارت داشته و کسانی که 

الان این مسئولیت را دارند، مورد توجه 
اعضای کمیته قرار نگرفته اند.

وی گفت: خاطرم هست فردی 
رئیس یکی از کاخ ها شده بود که تا 
به حال هیچ وقت به آنجا نرفته بود و 
می گفت کاخ هم جای قشنگی است. ما 
سعی کردیم کسانی را انتخاب نکنیم که 
تا به حال یک بار هم از جلوی وزارت 

میراث فرهنگی رد نشده اند.
ممانعت از دخالت و لابی ها

معاون اسبق صنایع دستی در پاسخ 
به این سوال که چقدر فشار و لابی افراد 
مختلف توانسته در اعلام فهرست ۱۵ 
نفره دخیل باشد گفت: فشار روی اعضا 
بیشتر از من بود. من را خیلی ها از قدیم 
الایام می شناختند و توقع نداشتند کاری 
کنم به همین دلیل جواب می دادم که 
خلاف مقررات با من تماس گرفته اند. اما 
اعضای کمیته می گفتند که توصیه هایی 
به آنها شده است. جو کلی خوب بود. 
به آنها سفارش می شد اما دخالتی در کار 
نبود. چون ما اجازه دخالت نمی دادیم. 
همه اعضا دسترسی راحت به رزومه ها 
و فعالیت نامزدها داشتند حتی آنها که 
در شهرستان ها مستقر بودند. این افراد 
یا باید از سوی اعضا معرفی می شدند یا 
تشکل ها آنها را قبول می داشتند و معرفی 
می کردند. اگر گزینه بهتری بوده که رای 
نیاورده شاید به دلیل عدم شناخت اعضا 
نسبت به آنها بوده است. در هر حال ما 

شفاف عمل کردیم.

نامور مطلق رییس کمیته معرفی وزیر میراث فرهنگی مطرح کرد؛

ناراحتی زنبیل به دستانِ پست
 وزارت میراث!

رییس کمیته معرفی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه دخالت ها اثری در انتخاب ۱۵ فرد 
پیشنهادی نداشته است گفت: برخی افراد در چندین کمیته زنبیل گذاشته بودند و حالا ناراحتند. این افراد در فهرست اولیه حضور داشتند 

ولی در نهایت رای زیادی به دست 
نیاوردند. بیشتر دوستان، از وضعیت 
موجود در وزارت میراث فرهنگی راضی 
نبودند. شاید نظر من چیز دیگری باشد 
اما این کمیته نظرش بر تغییر جدی در 
وزارت میراث فرهنگی بوده است. در واقع 
کمیته انتظار تحول جدی در وزارت داشته 
و کسانی که الان این مسئولیت را دارند، 
مورد توجه اعضای کمیته قرار نگرفته اند.

گروه گردشگری - غار زکریا 
یکی از غارهای ارزشمند ایران به شمار 
می رود که از ظرفیت های پژوهشی، 
طبیعی و زیبایی شناسانه بالایی 
برخوردار است. با این وجود فعالان 
میراث فرهنگی استهبان می گویند با 
وجود تمام ظرفیت های موجود در این 
غار هیچ برنامه مشخص و مدونی برای 

حفاظت از غار زکریا وجود ندارد.
 اوایل دهه هفتاد بود که برای 
نخستین بار غار زکریا کشف شد. 
غاری که به گفته غارنوردان و فعالان 
میراث فرهنگی و گردشگری استهبان 
به قدری شگفت انگیز و زیبا بود که پس 
از معرفی آن، افراد و گروه های مختلفی 
را از نقاط مختلف کشور به این غار 
راهی کرد.  »رسول حاجی باقری« دبیر 
گروه مردمی دیده بان استهبان در رابطه با 

اهمیت این غار می گوید: غار زکریا یکی 
از غارهای با ارزش محسوب می شود 
که برای نخستین بار سال ۱۳۷۱ کشف 
شد و اولین بازدید از این غار سال ۱۳۷۳ 
صورت گرفت.  غار زکریا به قدری زیبا 
و چشم انداز است که پس از معرفی 
غار افراد و گروه های مختلف از نقاط 
مختلف کشور، به طور دائم برای دیدن 
شگفتی این غار به منطقه می آمدند، البته 
این بازدیدها بدون هیچ گونه نظارت 

و برنامه ریزی مشخص و مدونی بود. 
دبیر گروه دیده بان استهبان؛ با بیان 
اینکه پیگیری ها از حدود ده سال قبل 
برای حفاظت و مراقبت از غار زکریا 
آغاز شده، ادامه داد: با اینکه از ده سال 
قبل تمام پیگیری ها برای حفاظت از 
این غار صورت گرفته اما هیچ گونه 
همکاری از سوی دستگاه های نظارتی 

وجود نداشت. هر چند که فعالیت ها و 
همکاری های ما با انجمن های مختلف 
محیط زیستی یا میراث فرهنگی، 
همچنین گروه های کوهنوردی و بعضی 
افراد علاقه مند برای بررسی وضعیت 
غار و پاکسازی آن به ویژه در مناسبت 
»روز غار پاک« ادامه داشت اما بارها با 
ادارات متولی حفاظت و ساماندهی 
غارها )محیط زیست و میراث فرهنگی( 
گفتگوها و جلساتی برگزار می شد ولی 
به دلایل مختلف آن جلسات به نتیجه ای 
نرسید.  آنطور که حاجی باقری می گوید: 
در آخرین اقدام مجددا با ادارات مذکور 
)۱۴۰۲٫۶٫۲۵ شماره نامه ۲۶۴( نامه 
نگاری کردیم و رونوشت آن به 
فرمانداری هم ارسال شد. اداره حفاظت 
محیط زیست استهبان طی نامه ای در 
تاریخ ۱۴۰۲٫۷٫۸ پاسخ داد اما اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استهبان تاکنون هیچ پاسخی 
نداده است.   پس از همه تلاش ها و 
عدم نتیجه گیری، در نهایت مجبور 
به پیگیری از طریق دستگاه قضایی 
شدیم. در آبان ماه ۱۴۰۲ نامه ای به 
دادستان شهرستان استهبان در جهت 
آگاه سازی مراجع قانونی و درخواست 
ورود و کمک برای نجات این سرمایه 
ملی، ارسال کردیم که هم اکنون منتظر 
تعیین وقت از طرف آن مرجع قضایی 
هستیم.  بر اساس دستورالعمل حفاظت 

از غارهای کشور مسئولیت حفاظت 
و مدیریت غارهای کشور بر اساس 
رتبه بندی آن ها برعهده سازمان حفاظت 
محیط زیست و وزارت میراث فرهنگی 
است اما متاسفانه غار زکریا با وجود 
ظرفیت های بسیار بالای پژوهشی، 
طبیعی، زیبایی شناسانه و… مغفول 
مانده و متولیان هیچ اقدامی برای 
پاسداری و حفاظت آن نداشته اند.  او 
با اشاره به اینکه اقدامات فنی غار زکریا 
)باز کردن مسیرها، نقشه برداری و…( 
در طی سال های گذشته انجام شده، 
ادامه داد: چندین گونه جانوری از جمله 
نوعی مارمولک، خفاش نعل اسبی، چند 
گونه حشره و… که در این غار ساکن 
هستند، شناسایی شده اند.  دبیر گروه 
دیده بان استهبان می گوید: در تصور 
عموم این غار در گذشته های دور 
محل کیمیاگری و بعدها جایی برای 
اختفای راهزنان بوده است و به همین 
دلیل حفاری های غیرمجاز زیادی در 
درون آن رخ داده است که آسیب های 
غیرقابل جبرانی را برای غار رقم زده 
است. همچنین یادگارنویسی با رنگ در 
تمام نقاط غار سبب شده چهره ظاهری 
غار به شدت مخدوش شود. با این حال 
با تمام پیگیری های حقوقی که صورت 
گرفته، امید داریم یک برنامه حفاظت 
مشارکتی برای نجات غار تبیین شود تا 

این غار به درستی حفاظت شود.

گروه گردشگری - پس از 
بررسی ۱۹۹ کشور، فهرست جدیدی 
از قدرتمندترین پاسپورت های جهان 
در سال ۲۰۲۴ منتشر شد.براساس 
شاخص پاسپورت هنلی رتبه بندی 
اصلی و معتبر همه گذرنامه های جهان 
با توجه به تعداد مقصدهایی است که 
دارندگان آنها می توانند بدون ویزای 
قبلی به آن مقصد دسترسی داشته باشند.

این شاخص بر اساس داده های 
انحصاری انجمن بین المللی حمل و 
نقل هوایی )IATA( - بزرگترین و 
دقیق ترین پایگاه داده اطلاعات سفر - و 

توسط تیم تحقیقاتی نهاد هنلی و شرکا 
)Henley & Partners( تهیه شده 
است.این شاخص ۱۹۹ پاسپورت و ۲۲۷ 
مقصد سفر مختلف را بررسی می کند.

در جدیدترین رتبه بندی اعلام شده از 
سوی این موسسه، کشور سنگاپور پس 
از چندین سال حضور در جایگاه دوم 
این فهرست در نهایت توانست گوی 
سبقت از رقبا برباید و در رتبه نخست 
قدرتمندترین پاسپورت های جهان قرار 
گیرد. دارندگان پاسپورت سنگاپور این 
امکان را دارند که به ۱۹۵ کشور جهان 
بدون ویزای قبلی سفر کنند.پاسپورت 

فرانسه در کنار آلمان، ایتالیا، ژاپن و 
اسپانیا همگی با قابلیت سفر بدون 
ویزا به ۱۹۲ مقصد جهانی به صورت 
مشترک در رتبه دوم این فهرست جای 

گرفته اند. 
ژاپن چندین سال بود که در جایگاه 
نخست این فهرست و در رقابت تنگانگ 
با سنگاپور قرار داشت.همچنین در این 
فهرست، پاسپورت کشورهای اتریش، 
فنلاند، ایرلند، لوکزامبورگ، هلند، کره 
جنوبی و سوئد نیز به صورت مشترک 
با قابلیت سفر بدون ویزا به ۱۹۱ مقصد 
بین المللی، به صورت مشترک جایگاه 

سوم را به خود اختصاص داده اند.
پاسپورت ایران نیز با قابلیت سفر 
بدون ویزا به ۴۳ مقصد در کنار سودان 
در رتبه ۹۴ این فهرست قرار گرفته 
است. رتبه ایران در شاخص پاسپورت 
هنلی نسبت به سال گذشته پنج رده 
صعود داشته و از سال ۲۰۲۱، بار دیگر 
روندی صعودی را در پیش گرفته است.

افغانستان، سوریه، عراق، یمن، 
پاکستان، سومالی، نپال، لیبی، فلسطین 
و بنگلادش به ترتیب ضعیف ترین 
پاسپورت ها را براساس این شاخص 

دارند.

»زکریا« غاری شگفت انگیز که رو به نابودی ا ست!

رتبه  جدید پاسپورت های جهان اعلام شد

شناسه : 1759270اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

 مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه  )1403-60(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی واگذاری امور پشتیبانی تامین نقلیه اداره کل به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات منضم به 
اسناد مناقصه ، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

برآورد اولیه بر اساس فهرست بها راه شهرستاننام پروزه
وباند سال 1403 ) میلیاردریال(

مدت اجراي 
پروژه

نوع تضمین شرکت 
در مناقصه

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال (

واگذاری امور پشتیبانی 
تامین نقلیه اداره کل

تمام موارد مجاز بر 12 ماه  43/662/000/000بندرعباس
اساس آيين نامه تضمين

طبق آیین نامه 
تضمین

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه  
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان-

محل تامین اعتبار: سازمان ملی زمین ومسکن
3- موضوع فراخوان : واگذاری امور پشتیبانی تامین نقلیه اداره کل)حداکثر 15 

خودرو سواری به همراه راننده(
4- زمان و محل توزیع/فروش

-       زمان شروع توزیع اسناد: روز یک شنبه  مورخ  1403/05/07 ساعت 14
-       زمان پایان توزیع اسناد : روز   یک شنبه   مورخ   1403/05/14  ساعت 14

5- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از 
طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ایران (  انجام می گردد.
6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیگی دولت 

) ستاد ایران ( 
 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  روز یک شنبه مورخ  1403/05/28 ساعت 14

7-شرایط مناقصه گران:
 الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت 
در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ( توانایی انجام کار بدون پیش پرداخت و تا 
سقف حداقل یک ماه خدمات د( داشتن حداقل رتبه مرتبط از اداره کار و رفاه اجتماعی 

استان هرمزگان  هـ( داشتن ظرفیت خالی 
8- تاریخ بازگشایي پاکت ها : روز دوشنبه مورخ   1403/05/29   ساعت 10 در 
محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان – میدان 

ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان شروین
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

شهرداری بندرعباس )منطقه یک( در نظر دارد فراخوان عمومی یک مرحله ای  
احداث فضای سبز واقع در خیابان کار به شماره فراخوان 2003004916000033 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
 پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: تاریخ:   1403/05/08  ساعت:13:00
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تاریخ:  1403/05/17  ساعت:19:00

- مهلت ارسال پیشنهادات: تاریخ: 1403/05/28   ساعت:15:00
- زمان بازگشایی پاکت ها: تاریخ:  1403/05/29  ساعت:12:00

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها 
صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 
به مبلغ 500/000/000

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری منطقه یک بندرعباس ، بلوار خلیج 
فارس روبه روی پارک جنگلی  شماره 3-33637881  -076

مناقصه عمومی یک مرحله ای

شناسه : 1759267 مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس


